



МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минсоцзащита Алтайского края)

П Р И К А З

11.06.2024

г. Барнаул

№ 27/Пр/240

О внесении изменений в приказ Главного управления Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне от 21.12.2011 № 692 и приказ Министерства труда и социальной защиты Алтайского края от 01.12.2017 № 519

Приказываю:

1. Внести изменения:

1.1. в приказ Главного управления Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне от 21.12.2011 № 692 «Об утверждении Порядка установления органами опеки и попечительства патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами» (в редакции от 25.05.2015 № 142, от 14.11.2017 № 490, от 21.06.2019 № 27/Пр/221, от 25.01.2022 № 27/Пр/12, от 23.01.2024 № 27/Пр/24):

в Порядке, утвержденном указанным приказом:

в пункте 3.4 слова «7 дней» заменить словами «6 рабочих дней»;

в пункте 3.5 слова «15 дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

1.2. в приказ Министерства труда и социальной защиты Алтайского края от 01.12.2017 № 519 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку, попечительство или патронаж над определенной категорией совершеннолетних граждан» (в редакции от 22.03.2018 № 94, от 06.11.2018 № 353, от 21.06.2019 № 27/Пр/221, от 21.06.2021 № 27/Пр/235, от 25.01.2022 № 27/Пр/12, от 18.04.2022 № 27/Пр/135, от 20.06.2023 № 27/Пр/180, от 23.01.2024 № 27/Пр/24):

в Административном регламенте, утвержденном указанным приказом:

в пункте 2.4.3 слова «15 дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

в абзацах третьем и пятом пункта 3.4 слова «7 дней» заменить словами «6 рабочих дней»;

в абзацах первом и втором пункта 3.4.2, в абзацах третьем и пятом пункта 3.6 слова «3 дней» заменить словами «2 рабочих дней».

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 16.03.2024.

3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр



Н.В. Оськина